[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  22 января 2019 г.  №  168

В целях реализации проводимых Правительством Российской Федерации мероприятий по повышению пенсионного возраста и выполнению принятых решений по обеспечению соблюдения предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также реализации мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста, администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 23.11.2016 № 3885 «Об утверждении Положения о рабочей группе при главе администрации Лужского муниципального района по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды»  (далее − Постановление) следующие изменения:
1.1. Раздел 2 «Основные задачи Рабочей группы» Положения о рабочей группе при главе администрации Лужского муниципального района по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды (приложение к Постановлению) дополнить абзацем следующего содержания:

«− координация работы по взаимодействию с работодателями в отношении лиц предпенсионного возраста».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Лужского муниципального района

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: КЭРиИД − 2 экз., орг. отдел, прокуратура.

О внесении изменений

в постановление

от 23.11.2016 № 3885